RESOLUÇÃO 007/2016

Reconduzir os membros do Comitê de Ética

em Pesquisa da Escola Superior de

Criciúma – ESUCRI a partir desta data.

O diretor da ESCOLA SUPERIOR DE CRICIÚMA – ESUCRI, Prof. Everaldo José Tiscoski, no

uso de suas atribuições regimentais que lhe são conferidas pelo Art. 22 Item XIX do Regimento

Geral, atender a Resolução ESUCRI 002/2008 e, atender a Resolução 370/2007 e 466/2012,

ambas do CONSELHO NACIONAL DE SAÚDE, RESOLVE: tornar público a recondução dos

Membros do COMITÊ DE ÉTICA EM PESQUISA – CEP/ESUCRI no âmbito da Instituição.

Art. 1º - Reconduzir os Professores a seguir na condição de Membros do COMITÊ

DE ÉTICA EM PESQUISA - CEP/ESUCRI: Prof. Christiano Ceccato, Prof.

Francisco Pizzetti Nunes, Profª. Lyziane de Almeida Boer, Profª. Marilene

Nonnemacher Luchtemberg, Profª. Pricila Romão Marcondes Ávila, Profª.

Sandra Regina de Barros de Souza, Profª. Thais Wachholt e Prof. Vicente

Volnei de Bona Sartor.

Art. 2º O período de atuação dos Membros no CEP/ESUCRI relacionados no Art.1º

da presente Resolução compreenderá o período de novembro/2016 à

outubro/2019.

Art. 3º - O Coordenador atual do CEP/ESUCRI é o Prof. Vicente Volnei de Bona

Sartor, escolhido que foi em reunião realizada no dia 20 de junho de 2013

conforme ata – sessão 041. O novo Coordenador será eleito pelos Membros

já relacionados nesta resolução em sua primeira reunião.

Art. 4º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação nos murais desta

IES.

PUBLIQUE-SE.

Criciúma, 03 de novembro de 2016 .

Prof. Everaldo José Tiscoski

Diretor da Escola Superior de Criciúma – ESUCRI